

Committente:

Comune di Subiaco

Piazza S. Andrea, 1 - 00028 Subiaco (RM)
tel. 0774 8161 - fax 0774 822370
sito web: www.comune.subiaco.rm.it
e-mail: info@comunesubiaco.com



Città metropolitana di Roma Capitale



Oggetto lavori:

ADEGUAMENTO STATICO SISMICO, ENERGETICO E FUNZIONALE
PLESSO SCOLASTICO VIA FOGAZZARO, PIAZZA ROMA



ONERI DELLA SICUREZZA

DATA

Settembre 2020

PROGETTO DEFINITIVO

AGG.

SCALA ---

Progettista: Arch. Daniele Cardoli

ELABORATO

Supporto: Ing. Vincenzo Pitta

25.0

Comune di Subiaco

Provincia di Città Metropolitana di Roma Capitale

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Programma Operativo Regionale FESR 2014 – 2020 Asse Prioritario 4 – Energia Sostenibile e Mobilità CALL FOR PROPOSAL – Energia Sostenibile 2.0
Intervento di riefficientamento energetico Scuola Via Fogazzaro
Oneri della Sicurezza

COMMITTENTE: Comune di Subiaco

Data, 24/09/2020

IL TECNICO
Arch. Daniele Cardoli

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 S01.01.003.0 3.a 13/04/2015	Ponteggio esterno con sistema a telaio realizzato in tubolari metallici in acciaio zincato o verniciato, compresi i pezzi speciali, doppio parapetto con fermapiede, struttura della ... gio comprensivo di trasporto, approvvigionamento, scarico e tiro in alto dei materiali, per i primi 30 giorni o frazione Corpo A Corpo B		138,50 152,50	10,000 10,000		1'385,00 1'525,00		
	SOMMANO m ²					2'910,00	13,05	37'975,50
2 S01.01.003.0 3.b 16/04/2015	Ponteggio esterno con sistema a telaio realizzato in tubolari metallici in acciaio zincato o verniciato, compresi i pezzi speciali, doppio parapetto con fermapiede, struttura della ... comprendente la manutenzione ordinaria e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza delle opere finite. Vedi voce n° 1 [m ² 2 910.00]	8,00				23'280,00		
	SOMMANO m ²					23'280,00	2,10	48'888,00
3 S01.01.003.1 5 27/05/2018	Reti o teli traspiranti dati in opera per contenimento polveri per segregazione di ponteggi di facciata, continui, legati al ponteggio (almeno una legatura al m ² di telo) Vedi voce n° 1 [m ² 2 910.00]					2'910,00		
	SOMMANO m ²					2'910,00	1,92	5'587,20
4 S01.01.003.1 3.a 27/05/2018	Scale a mano montate su ponteggio, fissate sfalsate su botole di accesso al piano, per altezze fino a 2 metri. Per i primi 30 giorni o frazione, compresi approvvigionamento, montaggio, smontaggio e ritiro dal cantiere a fine lavori.					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	5,49	109,80
5 S01.01.003.1 3.b 27/05/2018	Scale a mano montate su ponteggio, fissate sfalsate su botole di accesso al piano, per altezze fino a 2 metri. Per ogni mese o frazione di mese successivo Vedi voce n° 4 [cad 20.00]	3,00				60,00		
	SOMMANO cad					60,00	0,81	48,60
6 S01.01.003.0 7.a 16/04/2015	Noleggio di piano di lavoro o di protezione per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate in acciaio zincato dimensioni mm. 1800 x 500, compresi accessori e fermapiede ... er i primi 30 giorni o frazione, compresi approvvigionamento, montaggio, smontaggio e ritiro dal cantiere a fine lavori.					1'432,00		
	SOMMANO m ²					1'432,00	5,50	7'876,00
7 S01.01.003.0 7.b 16/04/2015	Noleggio di piano di lavoro o di protezione per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate in acciaio zincato dimensioni mm. 1800 x 500, compresi accessori e fermapiede, valutato a m ² di superficie del piano di lavoro. Per ogni mese o frazione di mese successivo Vedi voce n° 6 [m ² 1 432.00]	8,00				11'456,00		
	SOMMANO m ²					11'456,00	0,65	7'446,40
8	Recinzione di cantiere, eseguita con tubi infissi e rete metallica							
	A RIPORTARE							107'931,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							107'931,50
S01.01.001.0 3.a 15/02/2015	elettrosaldato. Compreso il fissaggio della rete ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione	50,00			2,000	100,00		
	SOMMANO m ²					100,00	5,16	516,00
9 S01.01.001.0 3.b 02/12/2017	Recinzione di cantiere, eseguita con tubi infissi e rete metallica elettrosaldato. Compreso il fissaggio della rete ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo Vedi voce n° 8 [m ² 100.00]	8,00				800,00		
	SOMMANO m ²					800,00	1,76	1'408,00
10 S01.01.002.0 1.a 15/02/2015	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe ... di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi): Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione (esclusi arredi)	2,00	5,00	2,500		25,00		
	SOMMANO m ²					25,00	89,00	2'225,00
11 S01.01.002.0 1.b 15/02/2015	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe ... lle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi): Nolo per ogni mese successivo o frazione (esclusi arredi). Vedi voce n° 10 [m ² 25.00]	8,00				200,00		
	SOMMANO m ²					200,00	3,30	660,00
12 S01.01.002.2 2.a 16/04/2015	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, ... imento rifiuti speciali. Per ogni mese o frazione di mese successivo Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	296,00	592,00
13 S01.01.002.2 2.b 16/04/2015	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, ... rto e smaltimento rifiuti speciali. Per ogni mese o frazione di mese successivo Nolo per ogni mese successivo o frazione					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	130,00	1'560,00
14 S01.04.001.0 3.d 08/02/2015	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 700 x 500 mm.					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	0,89	7,12
15 S01.04.001.0 2.h 08/02/2015	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 700 x 500 mm					8,00		
	A R I P O R T A R E					8,00		114'899,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					8,00		114'899,62
	SOMMANO cad					8,00	0,89	7,12
16 S01.04.001.0 8.f 08/02/2015	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 500 x 700 mm					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	0,89	7,12
17 S01.02.002.9 5 27/12/2017	Linea vita temporanea orizzontale conforme alla norma UNI-EN 795 classe B in corda in poliestere 16 mm ad allungamento ridotto dotata di indicatore di usura con braccio a sgancio r ... 4.9 kN, in borsa di nailon fornita con n. 2 moschettoni (omologata fino a 4 operatori). Costo d'uso per mese o frazione. sulle coperture	2,00			2,000	4,00		
	SOMMANO cad					4,00	26,27	105,08
18 S01.02.002.8 8.b 27/12/2017	Dispositivo anticaduta retrattile, diametro cavo AÆ 4, cavo in acciaio galvanizzato, carter in composito, peso: 5,30 kg con nr. 2 moschettoni inclusi (1 a vite, 1 a doppia leva). Costo d'uso per mese o frazione. con arrotolatore lunghezza 10 m	6,00			2,000	12,00		
	SOMMANO cad					12,00	14,80	177,60
19 S01.07.001.a 27/12/2017	Costo orario di manodopera necessario per la gestione puntuale e la corretta attuazione delle prescrizioni contenute a tal fine nel PSC da parte dei soggetti individuati dal coordinatore pe la progettazione. operaio comune					8,00		
	SOMMANO ora					8,00	28,22	225,76
20 S01.07.001.b 27/12/2017	Costo orario di manodopera necessario per la gestione puntuale e la corretta attuazione delle prescrizioni contenute a tal fine nel PSC da parte dei soggetti individuati dal coordinatore pe la progettazione. operaio qualificato					8,00		
	SOMMANO ora					8,00	31,18	249,44
21 S01.07.001.c 27/12/2017	Costo orario di manodopera necessario per la gestione puntuale e la corretta attuazione delle prescrizioni contenute a tal fine nel PSC da parte dei soggetti individuati dal coordinatore pe la progettazione. operaio specializzato					8,00		
	SOMMANO ora					8,00	33,50	268,00
22 S01.01.002.0 3.a 28/05/2018	Predisposizione di locale ad uso spogliatoio con armadietti doppi e sedili, minimo sei posti. Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione					6,00		
	SOMMANO addetto					6,00	49,07	294,42
23 S01.01.002.0 3.b 28/05/2018	Predisposizione di locale ad uso spogliatoio con armadietti doppi e sedili, minimo sei posti. Nolo per ogni mese successivo o frazione Vedi voce n° 22 [adetto 6.00]	8,00				48,00		
	A R I P O R T A R E					48,00		116'234,16

